

حسین راغفر در گفت‌وگو با «مردم سالاری» تشریح کرد

# اصلاحات اقتصادی تنها راه خروج از بحران اقتصادی

صفحه ۳

## چراغ سبز رادان به افزایش جریمه‌های رانندگی

فرمانده فراجا بر ضرورت افزایش هزینه تخلفات رانندگی و همچنین استفاده از ظرفیت بخش خصوصی برای کنترل تخلفات و کاهش تصادفات رانندگی تاکید کرد. سردار احمدرضا رادان در هجدهمین همایش روسای پلیس راهور فراجا که پیش از ظهر دیروز در سالن همایش‌های نورالرضا برگزار شد، گفت: به آمار ۶۰۰ میلیارد کیلومتر، میزان پیمایش یک سال در کشور است که این آمار را اگر بخواهیم با توجه به تعداد خودروها و واحدهای کنترلی و...

صفحه ۵

## رونمایی از سبد جدید غذایی و گزارشی از خط فقر

نشست شورای عالی کار دیروز (سه‌شنبه) در حالی با حضور شرکای اجتماعی برگزار شد که روز دوشنبه گزارشی از خط فقر توسط معاونت رفاه وزارت کار در کمیته مزد ارائه و از سبد جدید غذایی وزارت بهداشت رونمایی شد. نمایندگان کارگری معتقدند این سبد در جهت ارزان‌سازی سبد معیشت خانوارهای کارگری بوده و از کاهش میزان کالری مورد نیاز خانوار حکایت دارد. روز دوشنبه و پیش از برگزاری نشست شورای عالی کار کمیته...

صفحه ۶

## وزن کشتی سازمان

## همکاری اسلامی در جنگ غزه

گروه دیپلماسی: «حسین امیرعبداللهیان» وزیر امور خارجه ایران با بدرقه سفیر عربستان عازم جده شد. مامور امیرعبداللهیان دومین اجلاس اضطراری وزرای خارجه کشورهای عضو سازمان همکاری اسلامی است. این اجلاس به درخواست جمهوری اسلامی ایران و برخی کشورهای اسلامی با هدف بررسی آخرین تحولات غزه و رایزنی برای اتخاذ اقدامات مؤثر به‌منظور توقف فوری حملات رژیم صهیونیستی علیه ملت مظلوم فلسطین و...

صفحه ۱۰



آخرین اجلاس هیئت مدیره خیرگان پنجم برگزار شد

## از خوش و بش روحانی تا غیبت آملی لاریجانی

صفحه ۲

عکس: امیر علی معزی - خیر آنلاین

### یادداشت

#### تابلوه‌های فقر

اقتصادی در چه وضعیتی قرار داریم. دلیل این هم که ایران را با این دو کشور مقایسه می‌کنیم به این است که روزگاری نه چندان دور این سه کشور یعنی ایران، ترکیه و عربستان در شاخص‌های اقتصادی نزدیک به هم و رقیب یکدیگر بودند که البته الان شرایط تفاوت‌های بسیاری کرده و کشور تحریم‌زده ایران از دو کشور دیگر جا مانده و در این میان، سرعت عربستان نیز به سمت توسعه و رفاه اقتصادی شدت بیشتری گرفته است.

اما جدا از این بحث‌های آماری و قیاسی، حتی از بیلبردهای سطح شهر هم می‌توان متوجه شد چقدر جامعه ایرانی فقیر شده است. آیا تاکنون سابقه داشته اینقدر فروش قسطی انواع اجناس

راه‌های متعددی برای فهمیدن درجات فقر در جامعه وجود دارد. یکی از راه‌ها طبعاً مشاهده شاخص‌های اقتصادی است.

راه دیگر مقایسه این آمارها با آمارهای کشورهای هم‌ردهای ایران است. برای مثال بارها بنده برای اینکه خوانندگان بهتر متوجه بشوند از نظر رفاه مردم کشورمان در چه وضعیتی قرار دارند آمارهای اقتصادی موجود را با آمارهای اعلامی دو کشور ترکیه و عربستان مقایسه کرده‌ام تا بهتر درک کنیم از نظر شاخص‌های توسعه و رفاه



محمدجواد بهلولان

### یادداشت

#### دگر دبیسی انتخابات مجلس دوازدهم از تفویض به تنفیذ

منصور انصاری

بالاخره روز دوازدهم اسفند ماه، دوازدهمین دور انتخابات مجلس شورای اسلامی بدون حادثه برگزار شد. تعدادی از شخصیت‌هایی که احزاب و جناح‌های سیاسی و مردم از آنان تلقی خاصی دارند به عنوان برندگان اعلام و حتماً وارد مجلس می‌شوند.

این یادداشت قصد بحث و فحش در مورد نحوه رد صلاحیت‌ها یا شیوه‌های استصوابی ندارد، حتی بر آن نیست که در مورد استقبال یا عدم استقبال مردم، تعداد آرای مأخوذه نسبت به تعداد واجدین شرایط شرکت در انتخابات، شلوغی یا خلوتی حوزه‌های انتخاباتی و حتی این موضوع که اعلام مشارکت ۴۱ درصدی در وضعیت کنونی صف‌آرایی قدرت‌های منطقه‌ای و جهانی، خوب است یا بد و نگران کننده، سخنی به میان آورد، موضوع مقاله، عبور کامل انتخابات از تفویضی به نوع تنفیذی آن است. یعنی آنچه طی سالیان متمادی به تدریج شکل گرفته بود و در این دوره از انتخابات به مرحله نهایی خود رسید. به عبارتی، دیگر این مردم نیستند که به یک نماینده تفویض اختیار می‌دهند که در نهادی مانند مجلس از حقوق آنان دفاع کند، بلکه نوعی انتخابات تنفیذی با ویژگی خاص خود و با این نظریه است که اگر این اتفاق، نه از پائین، بلکه

تبلوغ شود؟ مردم ایران طی این سال‌ها آنقدر فقیر و از نظر رفاهی پست‌تر داشتند که دیگر توان خرید نقد بسیاری از اجناس را ندارند و مجبورند به صورت قسطی خرید کنند.

البته ای کاش فقط این خرید قسطی مختص به فرش، مبل، یخچال و... بود اکنون به درجه‌ای از فقر رسیدیم که در شهر تابلوه‌های خرید قسطی آجیل، برنج و گوشت هم وجود دارد و حتی دولت هم این شب عید وام‌های ۲۰ میلیونی تحت عنوان خرید شب عید می‌دهد!

این‌ها نشانه‌های بدی است؛ من به شخصه با دیدن این تابلوها و خبرها وحشت می‌کنم. ما در حال سقوط به اعماق چاه فقر هستیم و تمام شعارهای اقتصادی پوچ درآمده است!

#### کتمان بر نامه میشل اوپاما برای انتخابات اکتبر ۲۰۲۴

دفتر میشل اوپاما، بانوی اول اسبق آمریکا سه‌شنبه اعلام کرد به رغم شایعات مکرر درباره این که او نامزد انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ می‌شود او قصدی برای چنین کاری ندارد.

«باراک اوپاما»، رئیس جمهور اسبق آمریکا پیشتر چند بار از حمایت کامل خود از نامزدی «جو بایدن»، رئیس جمهور فعلی در انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ صحبت کرده اما اخیراً

دکتر میشل اوپاما، بانوی اول اسبق آمریکا شایعاتی درباره نامزدی بالقوه میشل اوپاما، همسر این رئیس جمهور اسبق، در این انتخابات منتشر شده‌اند.

بر اساس برخی گزارش‌ها طبق برخی گمانه‌زنی‌ها حزب دموکرات به صورت خصوصی درباره امکان جایگزین کردن میشل اوپاما به جای بایدن به عنوان نامزد ریاست جمهوری این حزب در انتخابات ۲۰۲۴ بحث و بررسی داشته است.

### خبر

**عملکرد تولید**  
شرکت ملی صنایع مس ایران  
رکورد تولیدات ده ماهه سال ۱۴۰۲

## رکوردهای شرکت ملی صنایع مس ایران در یک نگاه

**مجموع مس سرچشمه**  
عملکرد ۱۰ ماهه  
سال ۱۴۰۲  
۶۲۱,۲۸۹  
رکورد قبلی  
۶۱۱,۴۶۰

**شرکت ملی صنایع مس ایران**  
عملکرد ۱۰ ماهه  
سال ۱۴۰۲  
۱,۰۳۲,۷۳۷  
رکورد قبلی  
۱,۰۳۲,۷۳۷

**مجموع مس میدوک**  
عملکرد ۱۰ ماهه  
سال ۱۴۰۲  
۱۴۱,۴۷۳  
رکورد قبلی  
۱۳۰,۶۶۴

**سرمآمد در تولید پیشرو در توسعه**